
Вторник, 29 мая 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 44 (11519)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА 

     РЕШЕНИЕ
23.05.2018    № 42/5

О проекте решения Совета народных депутатов
«Об исполнении районного бюджета за 2017 год»

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в  соответствии со статьей 54 Устава Собин-
ского района,  статьей 35 Положения о бюджетном процессе 
в Собинском районе, утвержденного  решением Совета на-
родных депутатов от 27.07.2012 № 89/3, статьей 1.5.3 По-
ложения о публичных слушаниях, утвержденного решением 
Совета народных депутатов от 14.12.2005 № 29/5, в целях 
реализации права населения района на осуществление 
местного самоуправления и участия в принятии муници-
пальных правовых актов, руководствуясь статьей  24 Устава 
МО Собинский район, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Проект решения Совета народных депутатов «Об испол-
нении районного бюджета за 2017 год» опубликовать в газе-
те «Доверие» с целью последующего проведения по данно-
му проекту публичных слушаний (прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об ис-
полнении районного бюджета за 2017 год» направлять в Со-
вет народных депутатов Собинского района (ул. Садовая, д. 
4, каб. № 11) или по телефону 2-22-19 для включения их в 
протокол публичных слушаний и рассмотрения при приня-
тии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит официальному опубликованию.

Глава района     О. В. ЛАВРОВ.

                                                           ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   Об исполнении районного бюджета за 2017 год
В соответствии со статьей 24 Устава Собинского района, 

руководствуясь статьей 35 Положения о бюджетном процес-
се в Собинском районе, утвержденного решением районно-
го Совета от 27.07.2012 № 89/8, Совет народных депутатов    
р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 
2017 год по доходам в сумме – 1168 277,46266 тыс. рублей, 
по расходам в сумме – 1123 010,40203 тыс. рублей, с превы-
шением доходов над расходами (профицит районного бюд-
жета) в сумме 45 267,06063 тыс. рублей и со следующими 
показателями:

1.1. доходов районного бюджета за 2017 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 
к настоящему решению;

1.2. расходов районного бюджета за 2017 год по ведом-
ственной структуре расходов районного бюджета согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

1.3. расходов районного бюджета за 2017 год по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджетов со-
гласно приложению 3 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита районного 
бюджета за 2017 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального  опубликования в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к  проекту решения можно ознакомиться 

на сайте  Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  
МО ВОРШИНСКОЕ

23.05.2018   №  86  
О проведении месячника 

безопасности  людей на водных объектах
 муниципального образования Воршинское 

Собинского района
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Планом основных 
мероприятий МО Воршинское  Собинского района в обла-
сти гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на водных объектах  на 2018 год,   
в целях предупреждения гибели людей на водных объектах, 
руководствуясь статьей 33.2 Устава поселения, админи-
страция МО Воршинское постановляет:

1. Провести с 01 по 30 июня 2018 года месячник безопас-
ности людей на водных объектах  МО Воршинское  Собин-
ского района.

2. Утвердить:
- положение о проведении месячника безопасности лю-

дей на водных объектах согласно приложению № 1;
- план подготовки и проведения мероприятий месячника 

безопасности людей на водных объектах (далее - План) со-
гласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размещению 
на официальном сайте поселения.

Глава администрации А. В. РЫБКИН.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

муниципального образования и на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ 

23.05.2018   № 88
О проведении месячника

безопасности людей на водных объектах
муниципального образования Куриловское

Собинского района                                                                       
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской федерации», Планом основных 
мероприятий муниципального образования Куриловское 
Собинского района в области гражданской обороны, пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чения пожарной безопасности и безопасности людей на во-
дных объектах на 2018 год, в целях предупреждения гибели 
людей на водных объектах, руководствуясь статьей 34 Уста-
ва муниципального образования Куриловское Собинского 
района, администрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 01 по 30 июня 2018 года месячник безопас-
ности людей на водных объектах муниципального образова-
ния КуриловскоеСобинского района.

2. Утвердить:
- комиссию по подготовке и проведению месячника без-

опасности людей на водных объектах согласно приложению 
№ 1; 

- положение о проведении месячника безопасности лю-
дей на водных объектах, согласно приложению № 2;

- план подготовки и проведения мероприятий месячника 
безопасности людей на водных объектах согласно приложе-
нию № 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление  вступает в силу после опу-
бликования в газете « Доверие», подлежит размещению на 
официальном сайте МО КуриловскоеСобинского района.

Глава администрации   О. В. АРАБЕЙ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и 

на официальном сайте МО КуриловскоеСобинского района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Ковалевым Германом Вик-
торовичем, 600006, г. Владимир, ул. Большая Нижего-
родская, д. 34-б, оф. 205, адрес эл. почты gera_5@mail.ru, 
тел. 84922471112, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: № 3733, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011039:134, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Колокшанское сель-
ское поселение,  д. Одерихино. Заказчиком кадастровых 
работ является: Аникеева Татьяна Петровна, адрес: г. 
Владимир, пр-т Ленина, д. 40, кв. 36, контактный телефон 
8-905-141-65-91.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Колокшанское сельское поселение,  д. 
Одерихино, ул. Центральная, у д.33, «02» июля 2018 года, в 
14 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Б. Нижегород-
ская, д. 34-б, офис 205. Требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «29» мая 2018 года по «02» июля 
2018г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участком после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с «29» мая 2018 года по «02» 
июля 2018 г. по адресу: г. Владимир, ул. Б. Нижегородская, 
д. 34-б, офис 205.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых приводится согласование:  1. д. Оде-
рихино,  33:12:011039:133; 2. д. Одерихино, западнее зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:12:011039:137, 
33:12:011039.

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Континент» Таракано-
вым С. Н. (600037, г. Владимир, ул. Тихонравова, д. 13, 
кв. 16, тел. 8 (4922) 47-14-38, адрес электронной почты 
– oookontinent2008@yandex.ru, N регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 7567, СНИЛС 005-883-105 42,  в отношении 
земельного участка с кадастровым № 33:12:010430:104, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собин-
ский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, ул. Централь-
ная, д. 40 проводятся кадастровые работы по уточнению 

местоположения и площади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Петрова Елена 

Михайловна (тел. 89040390909; почтовый адрес: г. Влади-
мир,  ул. Сурикова, д. 16-б, кв. 123).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния границ  земельных участков состоится  26 июня 2018 
г. в 10.00 по адресу: г. Владимир, ул. Студенческая, д. 5а, 
офис 307.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: обл. Владимирская, г. Влади-
мир, ул. Студенческая, д. 5а, офис 307. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «28» мая 2018 г. по 
«22» июня 2018 г., обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «28» мая 2018 г. 
по «22» июня 2018 г. по адресу: обл. Владимирская, г. Вла-
димир, ул. Студенческая, д. 5а, офис 307. 

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:

-земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010430:102, расположенный по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, 
ул. Центральная, д. 38 

- земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010430:105, расположенный по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский район, Толпуховское с/п, д. Бухолово, 
ул. Центральная, д. 42.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячесла-
вовной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 
2а,  тел. 84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной 
почты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных  
участков  с кадастровым номерами:

1. КН 33:12:011334:169,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Копнинское (сель-
ское поселение), д. Копнино, ул. Заречная, дом 22 и КН 
33:12:011334:317, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, МО Копнинское с/п, д. Копни-
но.  Заказчиком кадастровых работ является Стрельцов 
Юрий Иванович, почтовый адрес: Смоленская область, г. 
Гагарин, ул. Строителей, д. 3, кв. 9,  тел. 8-909-259-49-38. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
К№ 33:12:011334:168 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Копнино, ул. Заречная, дом 23), К№ 33:12:011334:170 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Копнино, ул. За-
речная, дом 21), К№ 33:12:011334:3 (обл. Владимирская, 
р-н Собинский, д. Копнино, ул. Первомайская, дом 40), 
К№ 33:12:011334:220 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Копнино, ул. Первомайская) и все смежные земель-
ные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011334. 

2. КН 33:12:011040:77, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Парфентьево, на земельном участке 
расположен жилой дом № 49.  Заказчиком кадастровых 
работ является Горина Надежда Константиновна, почто-
вый адрес: Владимирская область, Собинский район, д. 
Парфентьево, д. 49, кв. 1,  тел. 8-909-272-11-89. Смеж-
ные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы:                                                     
К№ 33:12:011040:112 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
д. Парфентьево)    и все смежные земельные участки, рас-
положенные в кадастровом квартале 33:12:011040. 

3. КН 33:12:010736:113, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Добрынино, ул. Речная.  
Заказчиком кадастровых работ является Тюльдин Евгений 
Валентинович, почтовый адрес: г. Москва, ул. Новочере-
мушинская, д. 24, корп. 2, кв. 132, тел. 8-929-510-45-20. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: К№ 
33:12:010736:114 (Владимирская обл, р-н Собинский, МО 
Толпуховское (сельское поселение), д. Добрынино) и все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале  33:12:010736.     

4. Собрание по поводу согласования местоположения 



2
Вторник

29 мая 2018 года 
№ 44 (11519)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

границы состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «29» июня  2018 года с 10.00  до 15.00 ч.  С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая 
д. 9а. Требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принима-
ются  с «29» мая  2018 г. по «28» июня  2018 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «29» мая  2018 г. по «28» июня  2018 г. по адресу: Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Мещанкиным Владимиром Ва-
сильевичем, 600021, г. Владимир,  ул.  9 Января, д. 23, кв. 2, 
v1adimir33@yandex.ru, 8(920)623-88-13, квалификационный 
аттестат № 33-12-279,  № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
21404, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым № 33:12:011013:392, рас-
положенного: Владимирская область, р-н Собинский, МО 
Колокшанское (сельское поселение), снт «Исток-1», уч-к 
1, номер кадастрового квартала 33:12:011013. Заказчиком 
кадастровых работ является Чирова Галина Николаевна, 
проживающая по адресу:  Владимирская обл., г. Владимир, 
Октябрьский проспект, д. 41б, кв. 33. Тел. 8(920)911-09-99. 
Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО Колокшанское (сельское поселение), снт «Ис-
ток-1», уч-к 1 «2» июля 2018 г. в 13 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: обл. Владимирская, г. Владимир, ул. Горького, 
д. 50, офис 504. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «30» мая 2018 г. по «2» июля 2018 г., обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются «30» мая 2018 г. по «2» июля 2018 г. по адресу: 
обл. Владимирская, г. Владимир, ул. Горького, д. 50, офис 
504. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: номер кадастрового квартала 33:12:011013. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также  документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
- 1427, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с КН 33:12:010531:35, расположенного: 
Россия, Владимирская обл., Собинский р-н, МО Рожде-
ственское, д. Бурыкино, дом 4 и земельного участка с КН 
33:12:010531:130, расположенного: Россия, Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО Рождественское, д. Бурыкино. 
Заказчиком кадастровых работ является Эйсмонт Татьяна 
Ивановна, проживающая: г. Балашиха, ул. Железнодорож-
ная, дом 18, тел. 89106745492. Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: 
Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 
301, 29 июня 2018 г. в 08 часов 00 минут. С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. Требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 29.05.2018 
г. по 29.06.2018 г., обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 29.05.2018 г. 
по 29.06.2018 г. по адресу: 601203, Владимирская обл., г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни 
с 10 до 12 часов. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального Закона от 24. 07. 2007 г. № 221-ФЗ «О ка-
дастровой деятельности). Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы, расположены в кадастровом квар-
тале: 33:12:010531.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
  23.05.2018 № 66

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах  муниципального 

образования Толпуховское в 2018 году

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский первый 

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский второй

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский третий 

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский четвертый 

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов



3
Вторник

29 мая 2018 года 
№ 44 (11519)

Официально

(Окончание на 4-й стр.)

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
В соответствии с  Федеральным законом Российской Фе-

дерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Губернатора Владимирской области 
от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жиз-
ни людей на водных объектах во Владимирской области», в 
соответствии с Планом основных мероприятий муниципаль-
ного образования Толпуховское Собинского района в обла-
сти предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения  пожарной безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах на 2018 год, руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Толпуховское Собинско-
го района, администрация постановляет:

1. Установить срок купального сезона с 01.06.2018 г. по 
31.08.2018 г.

2. Определить перечень водных объектов на территории 
муниципального образования  Толпуховское, разрешенных 
для массового отдыха и купания,  согласно приложению       
№ 1.

3. Определить перечень водных объектов на территории 
муниципального образования  Толпуховское, не рекомендо-
ванных для массового отдыха и купания населения, соглас-
но приложению № 2. 

В местах, не рекомендованных для купания, установить 
запрещающие знаки.

4. Утвердить  регламент работы матросов-спасателей 
спасательного поста по муниципальному образованию Тол-
пуховское согласно  приложению № 3.

5.  До 31.05.2018 г. провести подготовительные меропри-
ятия по оборудованию места массового отдыха. 

6. Возложить ответственность за работу по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и 
здоровья в период купального сезона на Абрамову И.Е. 

7. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

8. Данное постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования на официальном сайте органов 
местного самоуправления Толпуховское сельское поселе-
ние и в газете «Доверие»

Глава администрации МО Толпуховское И. Е. АБРАМОВА.
С приложением  можно  ознакомиться  в  администрации  

муниципального образования Толпуховское или на офици-
альном  сайте органа местного самоуправления.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
23.05.2018 № 425  

Об утверждении требований к приобретаемым жилым 
помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях повышения качества жилых помещений, приобре-
таемых органами местного самоуправления для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, руководствуясь  статьей 8 Закона Владимирской 
области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обе-
спечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», постановлением ад-
министрации района  от 11.09.2013 № 1302 «Об утвержде-
нии Положения об обеспечении детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми по-
мещениями специализированного жилищного фонда по до-
говорам найма специализированных жилых помещений  на 
территории Собинского района»,  а также статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района  постановляет:

1. Утвердить требования к приобретаемым жилым поме-
щениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

25.05.2018 № 430 
О назначении публичных слушаний

Рассмотрев заявление Юнис Г. Д., в соответствии со ста-
тьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)», руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенной реконструкции жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:010535:485, 
расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО Рождественское (сельское поселение), с Ель-
тесуново.

2. Публичные слушания провести 14 мая 2018 года в 10.00 
часов по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО 
Рождественское (сельское поселение), с. Ельтесуново, у зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:12:010535:485.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, можно направить в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

25.05.2018 №  431
О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский пятый 

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский шестой

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский седьмой

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва, Березниковский восьмой

27 мая 2018 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов



4
Вторник

29 мая 2018 года 
№ 44 (11519)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5041

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010901:656, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское 
поселение), д. Чижово в части размещения строительства 
за пределами существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

    
   25.05.2018 № 432

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011336:373, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Копнинское (сельское 
поселение), д. Митрофаниха, ул. Озерная, восточнее д. 39 в 
части размещения строительства за пределами существую-
щей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

   Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

Территориальный орган Федеральной службы го-
сударственной статистики по  Владимирской области 
напоминает юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям о предоставлении статистической и 
бухгалтерской отчетности в электронном виде. 

Преимущества сдачи отчетности в электронном виде:
* Экономия времени – система электронной отчетности 

позволяет отправлять данные, не покидая рабочее место. 
Нет необходимости дублировать документы на бумажных 
носителях;

* Повышение грамотности документов – электронные 
файлы отчетности проходят контроль на правильность за-
полнения, что снижает возможность ошибок и неточностей 

* Уведомление о доставке и обработке отчетов;
* Конфиденциальность – документы передаются в зашиф-

рованном виде с применением средств криптографической 
защиты информации.

Электронный сбор предполагает несколько способов пре-
доставления статистической отчетности:

-  по телекоммуникационным каналам специализирован-
ных операторов связи; 

- через централизованную систему сбора Росстата на 
сайте Владимирстата (http:\\vladimirstat.gks.ru «\\Отчет-
ность \ Электронная отчетность \ Система Web-сбора»). 

Для консультаций по вопросам технологии сдачи отчетно-
сти в электронном виде Вы можете обращаться по телефо-
нам (4922) 53-24-64, 33-40-22.

    Также информируем, что на WEB–сайте Владимирстата 
(http://vladimirstat.gks.ru)   размещены:

-образцы бланков форм федерального статистического 
наблюдения:

- Отчетность  - Статистическая отчетность
- Федеральные статистические формы 
- Перечень форм федерального статистического наблю-

дения
- Альбом форм федерального статистического наблюде-

ния.
- списки организаций, подлежащих обследованию по кон-

кретным формам федерального статистического наблюдения:
- Отчетность - Статистическая отчетность
- Список отчитывающихся хозяйствующих субъектов.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

28.05.2018   №157 
Об определении результатов досрочных выборов 

депутатов Совета народных депутатов муниципального 
образования Березниковское Собинского района 

пятого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 1 в день голосования 27 мая 2018 года

Территориальная избирательная комиссия Собинского 
района, на которую возложены полномочия избирательной 
комиссии муниципального образования Березниковское 
Собинского района и окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 1 отмечает, что 
в период со дня голосования до дня составления протоко-
ла о результатах выборов в комиссию не поступало жалоб и 
заявлений о нарушении избирательного законодательства. 

Рассмотрев протокол Территориальной избирательной 
комиссии Собинского района Владимирской области, на 
которую возложены полномочия окружной избирательной 
комиссии № 1, о результатах выборов по одномандатному 

избирательному округу № 1, на основании статей 16 и 100 
Закона Владимирской области от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ 
«Избирательный кодекс Владимирской области» Террито-
риальная избирательная комиссия Собинского района, на 
которую возложены полномочия окружной избирательной 
комиссии одномандатного избирательного округа №1 по-
становляет:

1. Признать досрочные выборы депутатов Совета народ-
ных депутатов муниципального образования Березников-
ское Собинского района пятого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 1 в день голосования 27 мая 2018 
года состоявшимися и действительными.

2. Протокол Территориальной избирательной комиссии 
Собинского района Владимирской области, на которую воз-
ложены полномочия окружной избирательной комиссии №1 
о результатах выборов по одномандатному избирательному 
округу № 1 утвердить (прилагается).

3. Признать избранным депутатом Совета народных депу-
татов муниципального образования Березниковское Собин-
ского района пятого созыва  по одномандатному избира-
тельному округу № 1 Куприянова Анатолия Владимировича.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

28.05.2018 № 165
Об определении общих результатов досрочных 

выборов на территории муниципального 
образования Березниковское Собинского 

района Владимирской области
Территориальная избирательная комиссия Собинского 

района, на которую возложены полномочия избирательной 
комиссии муниципального образования Березниковское 
Собинского района Владимирской области и окружных из-
бирательных комиссий № 1-8 отмечает, что в период со дня 
голосования до дня составления протоколов о результатах 
досрочных выборов депутатов Совета народных депутатов 
муниципального образования Березниковское Собинского 
района пятого  созыва по одномандатным избирательным 
округам в комиссию не поступило никаких заявлений. 

Рассмотрев протоколы участковой избирательной ко-
миссии № 211 об итогах голосования по одномандатным 
избирательным округам, на основании протоколов Терри-
ториальной избирательной комиссии Собинского района, 
на которую возложены полномочия окружных избиратель-
ных комиссий № 1-8 о результатах выборов и на основании 
статьи 101 Закона Владимирской области от 13.02.2003 г.                
№ 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» 
Территориальная избирательная комиссия Собинского рай-
она, на которую возложены полномочия избирательной ко-
миссии муниципального образования Березниковское  Со-
бинского района Владимирской области  постановляет:

1. Признать выборы депутатов Совета народных депу-

татов муниципального образования Березниковское Со-
бинского района  пятого созыва по одномандатным изби-
рательным округам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 состоявшимися и 
действительными.

2. Считать избранными депутатами Совета народных де-
путатов муниципального образования Березниковское Со-
бинского района пятого созыва по одномандатным избира-
тельным округам:

1	 Куприянова Анатолия Владимировича
2	 Калугина Александра Борисовича
3	 Турочкину Анжелу Ринатовну
4	 Ардыкуца Романа Вадимовича
5	 Бизяеву Шахло Зарбдоровну
6	 Майорову Татьяну Николаевну
7	 Чижову Светлану Викторовну
8	 Мардоянц Людмилу Яковлевну
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «До-

верие». 
Председатель избирательной комиссии С.И.КОСТЮЧКОВ.

Секретарь избирательной комиссии А.И.МЯКОТИНА.

Досрочные выборы депутатов Совета народных 
депутатов муниципального образования 

Березниковское Собинского района пятого созыва
27 мая 2018 года

ПРОТОКОЛ 
Территориальной избирательной комиссии Собинского 

района Владимирской области, на которую возложены пол-
номочия окружной избирательной комиссии № 1 о резуль-
татах выборов по одномандатному избирательному округу 
№ 1

Число участковых избирательных комиссий в одноман-
датном избирательном округе		  1

Число поступивших протоколов  участковых избиратель-
ных комиссий об итогах голосования, на основании которых 
составлен протокол территориальной избирательной ко-
миссии  о результатах выборов		  1

Число избирательных участков, итоги голосования по ко-
торым были признаны недействительными	 0

Общее число избирателей, включенных в списки избира-
телей на момент окончания голосования на избирательных 
участках, итоги голосования по которым были признаны не-
действительными				    0

После предварительной проверки правильности состав-
ления протоколов участковых избирательных комиссий об 
итогах голосования территориальная избирательная комис-
сия, на которую возложены полномочия окружной избира-
тельной комиссии, путем суммирования данных, содержа-
щихся в указанных протоколах участковых избирательных 
комиссий, установила:

1 число избирателей, участников референдума, внесенных в список на момент 
окончания голосования

0 0 0 0 0 8 7

2 число бюллетеней, полученных участковой комиссией 0 0 0 0 0 8 0

3 число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в 
том числе:

0 0 0 0 0 0 0

4 число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в 
помещении территориальной избирательной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

5 число бюллетеней, выданных избирателям,  в помещении для голосования в 
день голосования

0 0 0 0 0 1 8

6 число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помеще-
ния для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 2 9

7 число погашенных бюллетеней 0 0 0 0 0 3 3

8 число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 0 2 9

9 число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 0 0 0 1 8

10 число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 2

11 число действительных бюллетеней 0 0 0 0 0 4 5

11ж число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

11з число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

12 Колесникова Христина Александровна 0 0 0 0 0 1 2

13 Куприянов Анатолий Владимирович 0 0 0 0 0 3 3

	 абсолютное: 47
	 в процентах: 54,02%

В соответствии со статьей 100 Закона Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области» Куприянов 
Анатолий Владимирович , который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, при-
знан избранным депутатом Совета народных депутатов мунициапального образования Березниковское Собинского района 
пятого созыва  по одномандатному избирательному округу № 1

Председатель окружной избирательной комиссии    Костючков С.И.
                                                                                                           (фамилия, инициалы)                       (подпись либо причина отсутствия, 
                                                                                                                                                                                           отметка об особом мнении)
Зам. председателя                                                                     Давыдов А. Н.		
Секретарь	                                                                           Мякотина А. И.		
Член	                                                                                              Борисова В. А.		
	                                                                                              Горх О. М.		
	                                                                                              Давыдова А. В.		
	                                                                                              Иванова М. В.		
                                                                                                            Медникова В. В.		
	                                                                                              Петрищева А. В.		
	                                                                                              Родичкина О. В.		
	                                                                                              Селянина Е. М.		
	                                                                                              Соловьев И. В.		

М.П.         Протокол подписан 28 мая 2018 года в 0 часов 50 минут


